
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 301

DATA DI REGISTRAZIONE 04/04/2025

REGISTRO DI SETTORE N. 15 del 03/04/2025 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE IN FAVORE DELLA SOCIETA’ ALD 
AUTOMOTIVE S.R.L. INERENTE AL NOLEGGIO A LUNGO TERMINE 
DI N. 2 VEICOLI, IN DOTAZIONE AL COMANDO DI POLIZIA LOCALE. 
CIG MASTER 8448492C24 - CIG DERIVATO Z9E34A7B1E.

IL RESPONSABILE
SETTORE N. 4 SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

Premesso che:
-con propria Determinazione nr. 70 del 31.12.2021, Reg. Gen. 1057 si aderiva all’Accordo Quadro 
Consip S.p.A.  denominata “Veicoli  in  noleggio 1 -  Lotto  2 Vetture operative ad alimentazione 
alternativa” per la fornitura a noleggio di n. 2 autoveicoli, con consegna prevista in data 05.09.2022, 
con le caratteristiche ed il relativo costo, sotto indicati: 
- FORD FOCUS EcoBoost Hybrid 155cv ST Line X 1.0 ibrida, con allestimento specifico per la 
Polizia  Locale  tipo  B), con  la  formula  di  acquisizione  mediante  noleggio  pluriennale  con 
versamento  di  canone  mensile  della  durata  di  48  mesi  con percorrenza  di  80.000  KM per  un 
importo complessivo pari ad € 17.390,00 (IVA inclusa);
- JEEP RENEGADE Turbo T4 Limited 4Xe 1.3 ibrida, con allestimento specifico per la Polizia 
Locale tipo B),  con la formula di acquisizione mediante noleggio pluriennale con versamento di 
canone mensile della durata di 48 mesi con percorrenza di 80.000 KM per un importo complessivo 
pari ad € 20.378,88 (IVA inclusa);
-  contestualmente,  si  impegnava  la  spesa  complessiva  di  €  37.768,88  IVA  compresa,  per 
l’attivazione del noleggio lungo 48 mesi, a favore della Società LEASE PLANE ITALIA con sede 
legale in Trento, Viale Adriano Olivetti n. 13, P. IVA 02615080963, come segue:

• - per € 7.500,00 al cap. 2800/1 del Bilancio 2021;
• - per € 7.000,00 al cap. 2501 del Bilancio 2021;
• - per € 7.000,00 al cap. 2501 del Bilancio 2022;
• - per € 7.000,00 al cap. 2501 del Bilancio 2023;

Determina di Liquidazione N. 301  del  04/04/2025  (Prop. N. 308  del 28/03/2025 )  -  pag. 1 di 5



COPIA

- la stessa società, disattendendo il termine di consegna dei mezzi, oggetto di noleggio, procedeva 
alla consegna in pre-assegnazione di nr. 02 mezzi, presso società loro convenzionate e disponibili al  
temporaneo utilizzo delle stesse, così come di seguito descritte:
· FIAT 500 L, periodo noleggio dal 03.05.2023 al 31.05.2023 presso LOCAUTO RENT S.p.A.;
· OPEL CORSA, periodo noleggio dal 04.05.2023 al 31.05.2023 presso FLEXI FLEET di De Mitri  
Francesco;
 
Considerato che:
-  in  data  06.06.2023  veniva  consegnato  e  ritirato  solo  uno  dei  mezzi  noleggiati,  quale JEEP 
RENEGADE Turbo T4 Limited 4Xe 1.3 ibrida, targata YA 302 AT;
- in data 04/06/2024 la medesima società, disattendendo l’ulteriore termine di consegna del secondo 
veicolo, procedeva alla consegna in pre-assegnazione di una FIAT TIPO SW presso società loro 
convenzionate e precisamente presso Flexi Point di De Mitri Francesco disponibile al temporaneo 
utilizzo della stessa;
- in data 06/09/2024 questo ufficio procedeva, presso il Flexi Point di De Mitri Francesco a Lecce, 
alla riconsegna del veicolo pre-assegnato FIAT TIPO SW e contestualmente al ritiro del secondo 
veicolo ordinato  attraverso il  MEPA e  precisamente di  una  FORD FOCUS EcoBoost  Hybrid 
155cv ST Line X 1.0 ibrida targataYA214AX; 
 
Ritenuto che in data 13.02.2025 la suddetta Società trasmetteva nota con la quale informava questo 
Ente della fusione per incorporazione fra ALD Automotive Italia S.r.l. e LeasePlan Italia S.p.A. con 
efficacia giuridica a decorrere dal 07.02,2025, data in cui è stata eseguita l’ultima delle iscrizioni 
nel registro delle Imprese di Roma così come previsto dall'art. 2504 del Codice Civile;
 
Viste le seguenti fatture elettroniche presentate dalla ALD Automotive Italia S.r.l.:
- n. INR0207228 del 25.02.2025 dell’importo complessivo di € 786,85, IVA compresa, acquisita al 
Prot. dell’Ente in data 27.02.2025 con il n. 5306, relativa al noleggio dei veicoli JEEP RENEGADE 
Turbo T4 Limited 4Xe 1.3 ibrida targato YA 302 AT e FORD FOCUS targato YA214AX, periodo 
ricompreso dal 01 al 31 gennaio 2025;
-  n. INR0225976 del 01.03.2025 dell’importo complessivo di € 786,85, IVA compresa, acquisita al 
Prot. dell’Ente in data 10.03.2025 con il n. 6120, relativa al noleggio dei veicoli JEEP RENEGADE 
Turbo T4 Limited 4Xe 1.3 ibrida targato YA 302 AT e FORD FOCUS targato YA214AX, periodo 
ricompreso dal 01 al 28 febbraio 2025;
 
Richiamata la propria determinazione nr. 70/2021 del 31.12.2021 (impegno contabile n.  25/2021) 
con la quale è stato assunto impegno di spesa sull’apposito capitolo del bilancio corrente;  
 
Acquisita la certificazione di regolarità contributiva in corso di validità e con esito positivo; 
 
Ritenuto dover procedere alla liquidazione delle sopra indicate fatture elettroniche in quanto trattasi 
di fornitura regolarmente richiesta ed effettuata;
 
Visto l’ammontare dello stanziamento del relativo capitolo; 
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. n. 126/2014 e s.m.i.;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 182 del 20.12.2024 avente ad oggetto “Documento Unico  
di Programmazione (D.U.P.) – Periodo 2025/2027 (Art. 170, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000)”;

Determina di Liquidazione N. 301  del  04/04/2025  (Prop. N. 308  del 28/03/2025 )  -  pag. 2 di 5



COPIA

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 183 del 20.12.2024 avente ad oggetto “Approvazione del  
bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”;
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 04.12.2023 di “Attribuzione dell’incarico di Responsabile della 
posizione organizzativa relativa al Settore n. 4 Servizi di Polizia Municipale in favore del Dott. 
Salvatore Caretto;
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 
 

DETERMINA
per i motivi in premessa

 
1)  Di liquidare, in favore della ALD Automotive Italia S.r.l con sede legale in Roma, Viale Luca 
Guarico n. 187, P. IVA 07978810583, le seguenti fatture elettroniche:
 
- n. INR0207228 del 25.02.2025 dell’importo complessivo di € 786,85, IVA compresa, acquisita al 
Prot. dell’Ente in data 27.02.2025 con il n. 5306, relativa al noleggio dei veicoli JEEP RENEGADE 
Turbo T4 Limited 4Xe 1.3 ibrida targato YA 302 AT e FORD FOCUS targato YA214AX, periodo 
ricompreso dal 01 al 31 gennaio 2025;
-  n. INR0225976 del 01.03.2025 dell’importo complessivo di € 786,85, IVA compresa, acquisita al 
Prot. dell’Ente in data 10.03.2025 con il n. 6120, relativa al noleggio dei veicoli JEEP RENEGADE 
Turbo T4 Limited 4Xe 1.3 ibrida targato YA 302 AT e FORD FOCUS targato YA214AX, periodo 
ricompreso dal 01 al 28 febbraio 2025;
 
2)  Di imputare la complessiva somma di € 1.573,70 al cap. 2501 RR.PP. del bilancio corrente 
anno;
 
3)  Di dare atto che per la suddetta fornitura di servizio è stato attribuito il seguente numero di 
CIG.  Z9E34A7B1E;
 
4) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti 
di competenza, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D. Lgs. nr. 267/00. 

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa ALESSANDRA ZIZZA

Lì 03/04/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott. Salvatore CARETTO

Determina di Liquidazione N. 301  del  04/04/2025  (Prop. N. 308  del 28/03/2025 )  -  pag. 3 di 5



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

2501 2025 25 2025 568 1573,70

Surbo, lì 03/04/2025 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

Determina di Liquidazione N. 301  del  04/04/2025  (Prop. N. 308  del 28/03/2025 )  -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 516

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  04/04/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 04/04/2025

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito della Città di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 301  del 04/04/2025 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 04/04/2025
______________________

Determina di Liquidazione N. 301  del  04/04/2025  (Prop. N. 308  del 28/03/2025 )  -  pag. 5 di 5


